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 ESIPUHE 
 
Vuoden 2021 alku vaikutti synkältä koronapandemian aiheuttamien sulkujen takia. Jo vuoden jatkuneesta 

tilanteesta oli kuiten jo opittu, joten toimintaa päästiin rakentamaan sekä seuroissa, liitossa että 

kansainväliselläkin tasolla kevään edetessä. 

Suomen Taekwondoliiton kannalta vuosi 2021 jää historiaan merkittävänä vuotena. Seuraavassa luvussa on 

kuvattu vuoden kohokohtia, joten en niihin uppoudu sen enempää kuin nostamalla vielä muutaman ylitse 

muiden: ensimmäinen ottelun Euroopan mestaruus, mitalisade ja maatilastoissa huikean korkeat sijoitukset 

liikesarjojen EM-kilpailuissa, tuomari paralympialaisissa ja pitkään Kukkiwonin kanssa työstetyn yhteistyön 

johtaminen siihen pisteeseen, että Dispatch Master saatiin Suomeen asumaan asti. 

Koronapandemian jatko ajoi osan seuroista ahtaalle. Julkisissa tiloissa toimineet seurat eivät voineet järjestää 

harjoituksia muutamaan kuukauteen, ja omissa tiloissaankin toimineet ovat joutuneet miettimään, miten 

salivuokrat saa maksettua. Valitettavasti parin seuran kohdalla tämä tarkoitti oman salin menemistä alta. 

Seurojen harrastajamääristä suli yli tuhat pois edelliseen vuoteen verrattuna, mutta muutamat 

sinnikkäimmät seurat onnistuivat siitä huolimatta kasvattamaan harrastajamääriään. 

Toisaalta harjoituksista vapautunutta aikaa on myös käytetty seuratoiminnan kehittämiseen, mistä 

todisteena ovat neljä uutta Suomen Olympiakomitean Tähtiseura-laatuleiman tiukat vaatimukset täyttänyttä 

seuraa. 

Edellisenä vuonna alkanut digiloikkaaminen jatkui. Vaikka osittain alkoikin näkyä väsymystä jatkuviin 

webinaarehin ja etäkoulutuksiin, niin ohjaaja- kuin seuratoiminnan koulutukset vetivät kiinnostuneita 

osallistua pitkin vuotta. 

Syksyllä taekwondokilpailuissa näkyi selvästi tauon aiheuttama, patoutunut into osallistua kilpailuihin. 

Kilpailut olivat lähellä toisiaan, mutta siitä huolimatta kaikkiin riitti osallistujia. Erityisenä osoituksena tästä 

ovat SM-kilpailuihin osallistunut ennätyksellisen suuri määrä liikeasarjakilpailijoita. 

Kokonaisuutena vuosi 2021 jää historiaan poikkeuksellisena, mutta toivottavasti ei kaikilta osin. Ehkäpä 

erinomainen arvokilpailumenestys jatkuu tästä, ja kilpailuihin voidaan lähteä sillä odotuksella, että 

useampikin kilpailija palaa mitali kaulassa. 

 

 

Helsingissä 25.2.2022 

Tatu Iivanainen 

Toiminnanjohtaja 
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 VUODEN KOHOKOHDAT 
TAEKWONDO-LEHTI 

Taekwondo-lehti siirtyi uudelle aikakaudelle, kun neljä kertaa vuodessa 

ilmestyneestä paperilehdestä siirryttiin kahden viikon välein liiton internet-

sivuilla julkaistavaksi. Lehti palasi juurilleen, sillä liiton ensimmäinen lehti 

oli nimenomaan verkossa julkaistu Taekwwwondo. 

OLYMPIAKARSINTA 

Toukokuussa Bulgariassa järjestettyyn Euroopan 

olympiakarsintaturnaukseen lähti Suomesta kolme urheilijaa. Lähimmäksi 

olympiapaikkaa ylsi jo kaksiin olympialaisiin karsintaturnauksen kautta 

päässyt Suvi Mikkonen, joka onnistui voittamaan kaksi ottelua. 

Olympiapaikka olisi kuitenkin vaatinut vielä kolmannenkin otteluvoiton. 

 

WEBINAARIT 

Loppukevään ja alkukesän aikan kamppailulajien ja Painonnostoliiton 

yhteistyössä järjestämät Sparraa seurasi huippukuntoon -webinaarisarja 

seuratoimijoille ja Puheella on väliä -yhdenvertaisuuswebinaari kaikille 

harrastajille keräsivät hyvän määrän kuulijoita. 

KADETTIEN EM-KILPAILUT 

Elokuussa Tallinnassa tehtiin suomalaista taekwondohistoriaa, kun 

Muhammed Buğrahan Akbabaöz otteli ensimmäisenä suomalaisten 

Euroopan mestariksi. Akbabaöz edusti kilpailuissa pakoistiimiä, sillä nuori 

kadettiottelija ei ole vielä ehtinyt saada Suomen kansalaisuutta. 

 

 

PARALYMPIALAISET 

Tokiossa syyskuussa järjestetyissä paralympialaisissa taekwondo oli 

ensimmäistä kertaa mukana. Suomesta mukaan ei päässyt yhtään 

kilpailijaan, mutta suomalaisväriä kentillä nähtiin siitä huolimatta. Kari 

Sirviö kutsuttiin kilpailuun tuomariksi. Sirviöstä tuli ensimmäinen 

suomalainen taekwondotuomari, joka on tuominnut olympialaisissa tai 

paralympialaisissa. 
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KOTIMAISEN KILPAILUKAUDEN AVAUS 

Syyskuussa järjestetty Lohja Open avasi vuoden 2021 kilpailukauden. 

Kilpailut käytiin samassa hallissa Mäntynummen koululla Lohjalla, jossa 

käytiin myös edellinen kotimainen liikesarjakilpailu ennen koronasulkua 

maaliskuussa 2019. 

DISPATCH MASTER SUOMEEN 

Vuonna 2019 alkanut projeksi Kukkiwon Dispatch Master Jung Hyun Chon 

saamisesta Suomeen saatiin maaliin syyskuun alussa, kun oleskeluluvan 

saanut Cho saapui Suomeen. Syksyn mittaan hän tutustui suomalaiseen 

taekwondotoimintaan, ohjasi leireillä ja asettui asumaan. 

 

LIIKESARJOJEN EM-KILPAILUT 

Protugalissa marraskuussa järjestetyt liikesarjojen EM-kilpailut olivat 

Suomen joukkueelle ennätyksellisen – ja yllätyksellisen – menestyksekkäät. 

Euroopan mestareiksi kruunattiin Johanna Nukari yksilösarjassa sekä 

ryhmäsarjoissa triot Aino Kangasmaa, Mia Knutsson, Helmi Riuttala ja Aino 

Kortelainen, Airada Heikkinen, Sofia Sarala. Kultamitalien lisäksi Suomeen 

saariin kaksi hopeaa ja yksi pronssi sekä toiseksi parhaan naisten joukkueen 

palkinto. Koko kilpailun tulostaulukossa Suomi oli viidenneksi paras maa. 

 

 

SM-KILPAILUT 

Joulukuun alussa järjestetyt SM-kilpailut sujuivat hienosti tiukentuneista 

koronarajoituksista huolimatta. Liikesarjakilpailijoiden määrä oli 

ennätyksellisen suuri. Ottelun aikuisten finaalit lähetettiin videostriiminä ja 

juonnettuna. SM-kilpailuiden yhteydessä palkittiin vuoden ansioituneita ja 

jaettiin myös otteluliigan ja liikesarjojen rankingin palkinnot. 
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TÄHTISEURAT 

Suomalaiset taekwondoseurat tekivät ahkeraa kehitystyötä. Vuoden 

aikana auditoitiin neljä uutta Tähtiseuraa: Hausjärvi Hong Taekwondo, 

Espoo Hwarang Team, Helsingin Taekwondoseura, Espoo Taekwondo 

Academy. 

 

 

 

 JÄRJESTÖHALLINTO 

 Yleistä 
Suomen Taekwondoliitto ry:n jäseninä ovat taekwondoa harjoittavat yhteisöt, jotka maksavat liittoon 

jäsenmaksun. Jäsenmaksu vahvistetaan vuosittain yleiskokouksessa. Vuonna 2021 aktiivisia jäsenyhteisöjä 

oli 71 kpl, joista yksi oli ITF Taekwon-do Liitto ry (sisältää 12 jäsenseuraa). Toiminnassa mukana olevien 

seurojen todellinen yhteismäärä oli näin ollen 83 kpl. 

Suomen Taekwondoliitto oli jäsenenä Olympiakomiteassa, Suomen Paralympiakomiteassa, World 

Taekwondossa, European Taekwondo Unionissa, Kukkiwonissa, Suomen Valmentajat ry:ssä, 

Urheilutyönanatajat ry:ssä ja Palvelualojen työnantaja Palta ry:ssä sekä sitä kautta Elinkeinoelämän 

Keskusliitossa. 

Suomen Taekwondoliiton toimintoja ohjaavat liiton yleiskokouksen valitsema hallitus ja seuraavat viisi 

valiokuntaa: harrastevaliokunta, liikesarjatuomarivaliokunta, ottelutuomarivaliokunta, otteluvaliokunta ja 

liikesarjavaliokunta. Ottelun maajoukkuetoiminnan keskeisinä henkilöinä toimivat valmennustiimi ja nuorten 

olympiavalmentaja. Liikesarjamaajoukkuetoiminnan koordinoinnista vastasivat päävalmentaja ja 

joukkueenjohtaja. Taekwondoliitossa oli vuonna 2021 kolme täysipäiväistä palkattua työntekijää 

(toiminnanjohtaja, harraste- ja koulutuspäällikkö, nuorten olympiavalmentaja) sekä kaksi kesätyöntekijää 

kahden viikon ajan. 

 Talous 
Liiton toiminnan taloudellinen tulos vuonna 2021 oli 12 969,64 euroa ylijäämäinen. Liiton taloushallinnon 
palveluntarjoajana toimi Rantalainen Oy. Tilintarkastajana toimi HTM Matti J. Mäkinen, Tiliextra Oy.  
 

  2021 2020 2019 2018 2017 2016 

 Kokonaistuotot +396 631 +370 744 +498 729 +549 041 +517 386 +551 841 

 Kokonaiskulut -383 662 -328 547 -510 357 -526 953 -483 327 -552 868 

 Tulos +12 970 +42 197 -11 628 +22 088 +34 059 -1 027 
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 Hallitus 
Hallitukseen kuului 1.1.2021 - 23.10.2021 kymmenen henkilöä:  

Rooli Nimi Seura 

Puheenjohtaja Kari Sirviö Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura 

1. varapuheenjohtaja Minna Saario Kamppailu Vihti 

2. varapuheenjohtaja Sauli Glad Naantalin Taekwondo 

Jäsen Ari Lindroos Saariston Taekwondo Park 

Jäsen Tuija Soini Yong Taekwondo 

Jäsen Roosa Närhi Budokwai Taekwondo 

Jäsen Janne Puputti Turun Taekwondo 

Jäsen Jenni Pohjonen Yong Taekwondo 

Jäsen Miika Korpela Helsingin Taekwondoseura 

Jäsen Harri Tiihonen Vatado 

 
Jäsenistä Jenni Pohjosen, Minna Saarion, Harri Tiihojen ja Tuija Soinin kaudet päättyivät sääntömääräiseen 

syyskokoukseen. Lisäksi Roosa Närhi ilmoitti jättäytyvänsä pois hallituksessa. Sääntömääräinen syyskokous 

Sotungin koulussa, Vantaalla 23.10.2020 valitsi Marika ”Maika” Gröhn-Tammilan, Matti Sairasen, Jenni 

Pohjosen, Kristian Holmbergin, Timo Janssonin ja Riikka Itärannan hallituksen jäseniksi kolmivuotiskaudeksi. 

Hallitukseen kuului 23.10.2021 - 31.12.2021 yksitoista henkilöä:  

Rooli Nimi Seura 

Puheenjohtaja Kari Sirviö Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura 

1. varapuheenjohtaja Jenni Pohjonen Yong Taekwondo 

2. varapuheenjohtaja Ari Lindroos Saariston Taekwondo Park 

Jäsen Sauli Glad Naantalin Taekwondo 

Jäsen 
Marika ”Maika” Gröhn-
Tammila 

Budokwai Taekwondo 

Jäsen Matti Sairanen Taekwondourheilijat 2011 

Jäsen Kristian Holmberg KampSport-fighters Taekwondo 

Jäsen Timo Jansson Espoo Taekwondo Academy 

Jäsen Janne Puputti Turun Taekwondo 

Jäsen Miika Korpela Helsingin Taekwondoseura 

Jäsen Riikka Itäranta Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura 

 

Hallitus valvoi valiokuntien työskentelyä ja linjasi liiton toimintaa strategian avulla. Lisäksi hallitus valvoi liiton 

taloudellista tilannetta ja huolehti vaadittavista toimenpiteistä talouden turvaamiseksi.  

3.3.1 Hallituksen kokoukset 
Hallituksella oli vuoden 2021 aikana yhteensä 13 kokousta. Kokoukset järjestettiin koronatilanteen vuoksi 

etäkokouksina Teams-yhteydellä, paitsi kaksi sähköpostikokousta ja järjestäytymiskokous, joka järjestettiin 

Espoossa. Kokouspäivämäärät olivat seuraavat: 20.1., 24.2., 4.–11.3. (sähköpostikokous), 31.3., 28.4., 9.6., 

22.6., 24.8., 8.–14.9. (sähköpostikokous), 29.9., 13.10., 3.11. (järjestäytymiskokous), 1.12. Kokoukset 

järjestettiin pääsääntöisesti etäkokouksina Teams-yhteydellä 
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3.3.2 Yleiskokoukset 
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 24.4. Sporttitalolla Helsingissä ja etäyhteydellä. Sääntömääräinen 

syyskokous pidettiin 23.10. Sotungin koululla Vantaalla ja etäyhteydellä. Sääntömuutosten ensimmäistä 

käsittelyä varten pidettiin ylimääräinen liittokokous 19.6. Sporttitalolla Helsingissä. Ylimääräisen kokouksen 

yhteydessä järjestetiin seuroille hallintokoulutus (ks. 5.7.3). 

 

 Toiminnanjohtaja 
Suomen Taekwondoliiton toiminnanjohtaja Tatu Iivanainen Toiminnanjohtaja toimi 

muiden työntekijöiden esimiehenä Toiminnanjohtaja esimiehenä toimi hallituksen 

puheenjohtaja. Toiminnanjohtaja johti liiton operatiivista toimintaa ja vastasi liiton 

talouden ja toiminnan suunnittelusta ja seurannasta yhteistyössä liiton hallituksen 

kanssa. Toiminnanjohtaja valmisteli hallituksen kokoukset ja laati kokouspöytäkirjat. 

Lisäksi toimenkuvaan kuului liiton jäsenpalvelujen kehittäminen sekä liiton 

varainhankinnan ja markkinoinnin kehittäminen. Toiminnanjohtaja vastasi myös liiton 

suhdetoiminnasta ja sidosryhmäyhteistyöstä sekä osallistui kamppailulajiliittojen yhteisiin projekteihin. 

 Harraste- ja koulutuspäällikkö 
Suomen Taekwondoliiton harraste- ja koulutuspäällikkönä (HKP) toimi Tiiu Tuomi. HKP:n 

toimenkuvaan kuului koulutus- ja harrastetoiminnan kehittäminen sekä tähtiseura- ja 

soveltavan taekwondon toiminta. 

 Nuorten Olympiavalmentaja 
Nuorten Olympiavalmentaja (NOV) toimi KT Jarkko Mäkinen. NOV työskentelee liiton 

valmennuskeskuksessa. NOV:in tehtäviin kuului valmennuskeskuksen toiminnan 

suunnittelu ja kehittäminen yhdessä valmennuskeskuksen johtoryhmän kanssa, 

valmennuskeskuksen urheilijoiden valmentaminen, sidosryhmäyhteistyö sekä 

valmennuskeskuksen johtoryhmän kokousten valmistelu ja kokoussihteerinä toimiminen.  

 Kesätyöntekijät 
Kesätyöntekijöinä toimivat 7.-18.6. Lumia Bräutigam ja Senni Larmas. Kesätyöntekijöiden tehtävinä olivat 

liiton arkiston pakkaaminen Urheiluarkistoon siirrettävään muotoon. Kesätyöntekijöiden palkkaamiseen 

saatiin tuki OP Helsingin Kesäduuni OPn piikkiin -kampanjasta. 

 Henkilöstön koulutukset 

Ajankohta Koulutus, koulutuksen järjestäjä Osallistujat 

1.1.-31.10. Sporttilinssi, Suomen Olympiakomitea Tiiu Tuomi 

12.1. 2nd MNA Para Taekwondo Workshop, World Taekwondo 
Tiiu Tuomi, 
Tatu Iivanainen 

22.1. 
Voimaa Valmennukseen -kouluttajakoulutus, Haaga-
Helia/Vierumäki/Suomen Olympiakomitea 

Tiiu Tuomi 

22.-24.1. 
9th World Para Taekwondo ONLINE International Coach Certification 
Course [Level I], World Taekwondo 

Tiiu Tuomi 

1.4.-31.12. Mentorointiryhmä, Suomen Taekwondoliitto Tiiu Tuomi 

24.-25.9. 
Johtamisen kompassi #1 - Itsensä johtaminen, Suomen 
Olympiakomitea 

Tatu Iivanainen 
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11.-12.11. 
Johtamisen kompassi #2 - Ihmisten ja yhteisöjen johtaminen, 
Suomen Olympiakomitea 

Tatu Iivanainen 

2.12. Yhteistoimintalaki uudistuu, Urheilutyönantajat Tatu Iivanainen 

verkkokoulutus Puhtaasti Paras, SUEK 
Tiiu Tuomi, 
Jarkko Mäkinen, 
Tatu Iivanainen 

verkkokoulutus Vastuullinen valmentaja, SUEK 
Tiiu Tuomi, 
Jarkko Mäkinen 

 

 Taekwondo-lehti 
Taekwondo-lehti oli Suomen Taekwondoliiton jäsenlehti, joka siirtyi vuoden 2021 alusta sähköiseksi. Liiton 

sivuilla julkaistiin lehden artikkeleita säännöllisesti joka toinen viikko. Lisäksi vuoden aikana julkaistiin kaksi 

erikoisartikkelia, joten lopullinen julkaisujen määrä oli 28. Lehdestä toimitettiin joulukuussa paperinen 

numero, johon koottiin vuoden mielenkiintoisimpia artikkeleita. Paperinen lehti toimitettiin kaikille 

lajilisenssin lunastaneille. Jäsenpostituksen lisäksi lehti toimitettiin mm. niiden kaupunkien pääkirjastoihin, 

joissa liitolla on jäsenseuroja, urheiluopistoille ja suurimmille medioille. Lisäksi lehti toimitettiin ulkomaisille 

sidosryhmille. 

Taekwondo-lehdessä kerrottiin ajankohtaisista asioista sekä lajin tärkeistä tapahtumista ja henkilöistä. Jutut 

olivat pääsääntöisesti asiapitoisia, mutta mukana on myös viihteellisempiä osioita. Sisältö suunniteltiin 

huomioiden eri-ikäiset lukijat.  

Lehden päätoimittajana toimi Sirpa Huuskonen. Päätoimittaja ja liiton henkilökunta muodostivat lehden 

toimituskunnan. Toimitus osallistui juttujen etsimiseen ja kirjoittamiseen sekä vastasi lehden kehittämisestä. 

Useat vakituiset kirjoittajat osallistuivat lehden materiaalien tuottamiseen. Lehden taittajana toimi Jan-Erik 

Wargelin. 

 Internet-sivut 
Vuoden 2020 lopulla julkaistujen uusien internet-sivujen päivitystä jatkettiin pitkin vuotta 2021. 

 Sosiaalinen media 
Suomen Taekwondoliiton aktiivinen sosiaalisen median kanava oli Facebook. Aiemmin vähäisellä käytöllä 

ollutta Instagram-tiliä hyödynnettiin entistä enemmän mm. liikesarjojen EM-kilpailuihin 

tunnelmaviestinnässä. Taekwondo-lehden artikkelit julkaistiin aina myös Facebookissa ja LinkedInissä. 

YouTube- ja Twitter tilit eivät juuri olleet käytössä. 

  Yhteistyö 

3.12.1 Kamppailulajiliittojen yhteistyö 

Taekwondoliiton toimisto sijaitsee Aikidoliiton, Judoliiton, Painonnostoliiton, Nyrkkeilyliiton, Karateliiton, 

Taekwondoliiton ja Miekkailu- ja 5-otteluliiton yhteistoimistossa, Kamppailutoimistossa. Yhteinen toimisto 

mahdollistaa merkittävät kustannussäästöt ja tarjoaa liittojen toimihenkilöille mahdollisuuden ratkoa arjen 

haasteita yhä enemmän yhdessä.  

Kamppailulajiliittojen yhteinen kurinpitovaliokunnassa taekwondon edustajina toimivat vuonna 2021 OTM 

Kari-Matti Lehti (Espoo Hwarang Team) ja OTM Max Tuominen (Malmin Taekwondo). Kari-Matti Lehti toimi 
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valiokunnan varapuheenjohtajana. Yhteisessä kurinpitovaliokunnassa ovat mukana Suomen Judoliitto, 

Suomen Karateliitto sekä Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliitto, Suomen Taekwondoliitto, Suomen Aikidoliitto 

ja Suomen Nyrkkeilyliitto. 

Liitto oli muiden kamppailulajiliittojen ja Suomen Painonnostoliiton kanssa mukana Suomen Valmentajien 

Valmentaa kuin nainen -hankkeeseen. 

Koronavuonna kamppailulajiliittojen toiminnanjohtajien viikoittaisissa kokouksissa käsiteltiin paljon 

koronaturvallisuuteen liittyviä asioita. Liitot päivittivät vuoden aikana kahdesti yhteisiä ohjeistuksiaan 

turvalliseen seuraharjoitteluun pandemiatilanteessa. 

3.12.2 Yhdenvertaisuus 

Taekwondoliiton oli tarkoitus ottaa osaa kamppailulajien sekä Suomen Olympiakomitean kanssa Helsinki 

Pride -ihmisoikeustapahtumaan kesäkuussa. Kamppailulajit haastoivat mukaan myös omat jäsenensä ja 

muistuttivat viestinnässään harrastamisen, kilpailemisen, vaikuttamisen ja näkymisen mahdollisuuden 

kuuluvan kaikille sukupuolesta tai seksuaalisesta suuntautumisesta riippumatta. Tapahtuma jouduttiin 

perumaan koronan takia, mutta liitto toi viikon sanomaa viestinnällä esiin kulkueelle suunnitellun viikon 

aikana. 

Kamppailulajiliittojen yhteistä yhdenvertaisuussuunnitelmaa päivitettyyn suunnitellusta loppuvuodesta 

2021. Painonnostoliitto liittyi ohjelmaan mukaan, joten sen nimeksi muutettiin Kamppailulajien ja 

Painonnostoliiton yhdenvertaisuussuunnitelma. Suunnitelman mukaiset tasa-arvomittarit ovat tämän 

vuosikertomuksen liitteenä. 

Taekwondoliitto toteutti yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisen naapuriliittosparrauksen Nyrkkeilyliiton 

kanssa. Sparrauksessa liitot esittivät kriittisiä kysymyksiä toistensa yhdenvertaisuuden tilanteesta, mutta 

myös nostivat esiin hyvin hoidettuja asioita. 

Toiminnanjohtaja piti liittojen yhteistyössä luoman esittelyn yhdenvertaisuudesta liiton hallitukselle 

kokouksessa 6/2021. 

Liitto osallistui Ihmisoikeusliiton Älä riko urheilua -kampanjaan, joka muistutti myös ihmisoikeuksien 

kuuluvan urheilun ytimeen. Kansainvälinen Olympiakomiteakin määrittelee urheilemisen ihmisoikeudeksi. 

3.12.3 Antidoping 

Suomen Taekwondoliitto sitoutuu noudattamaan voimassa olevia Suomen urheilun eetiisen keskuksen SUEK 

ry:n ja WADA:n sääntöjä. Lisäksi Taekwondoliitto toimii hallituksen ja SUEKin hyväksymän 

Antidopingohjelman mukaisesti. Vuoden 2021 aikana antidopingsuunnitelmaa ei erikseen päivitetty, sillä 

SUEKin suosituksen mukaisesti päivitystyö on parempi tehdä laajempana vuonna 2022, kun samaan 

suunnitelmaan lisätään kilpailumanipulaation ehkäisy.  

3.12.4 Kestävä kehitys 

Suomen Taekwondoliiton toimisto on lähes paperiton. Taloushallinnon osalta arkistointi on sähköistä. 

Viestintä sidosryhmille hoidetaan sähköisesti. Taekwondolehti painatettiin kierrätyskelpoiselle materiaalille.   

Taekwondoliiton toimisto sijaitsee Sporttitalolla Kamppailulajien yhteistoimistossa. Liiton tapahtumia 

pyritään yhdistämään mahdollisuuksien mukaan. Vuonna 2021 mm. yhdistettiin Syysleiri ja sääntömääräinen 

syyskokous. 
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Isoimmat hankkeet sekä II- ja III-tason ohjaaja- ja valmentajakoulutukset järjestettiin yhteistyössä 

kamppailulajiyhteisön kanssa. Yhteistyö vähentää toimihenkilöiden ja vapaaehtoisten työkuormaa ja 

mahdollistaa isompien toiminnallisten kokonaisuuksien tarjoamisen jäsenistölle.  

Kamppailija Ei Kiusaa -materiaalit ovat seuroille ilmaisia ja tarjoavat työkaluja syrjäytymisen ehkäisemiseen, 

kiusaamisen ehkäisemiseen sekä korostaa toisen ihmisen kunnioittamista.  

3.12.5 Kansainvälinen toiminta 

Koronatilanteen takia tavanomaisesti selkeästi kansainvälisinä järjestettyjä Ambassador’s Cup ja Nurtzi Open 

-kilpailuja ei juuri markkinoitu Suomen ulkopuolelle. Siitä huolimatta kaikkiin kotimaisiin ottelukilpailuihin 

(pl. SM-kilpailut) osallistui useita virolaisia urheilijoita ja osaan myös venäläisiä. 

Pohjoismaiset liitot järjestivät 16.10. videoneuvottelun, jossa keskusteltiin PM-kilpailuista, 

valmennusyhteistyöstä, tuomariyhteistyöstä ja Nordic Forumista. Suomen Taekwondoliitosta kokoukseen 

osallistuivat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja. 

3.12.6 Dispatch Master -yhteistyö 

Vuonna 2019 varmistunut Dispatch Master -yhteistyö Kukkiwonin kanssa jatkui koko vuoden 2021 ajan. Kun 

yhteistyösopimukset oli saatu kuntoon loppuvuodesta 2020, Dispatch Master Jung Hyun Cho pääsi jättämään 

oleskelulupahakemuksensa alkuvuodesta 2021. Oleskelulupahakemuksen käsittelyaikataulusta ei saatu 

kunnollista tietoa, ja kun Cho sen lopulta sai elokuussa, saapui hän Suomen heti syyskuun alussa. 

Jung Hyun Cho piti suomalaisille taekwondoharrastajille neljä online-videoharjoitusta Zoomin välityksellä 

14.3., 28.3., 18.4. ja 9.5. Lisäksi hän opetti suomalaisia harrastajia Google Classroomiin luodun sähköisen 

oppimisympäristön kautta. 

Syksyllä hän toimi leiriohjaajana ja tutustui taekwondoon Suomessa kilpailuissa ja maajoukkueleireillä. 

Syksyn aikana Chon asumisjärjestelyt ja muut Suomeen asettumiseen tarvittavat toimenpiteet järjestettiin 

kuntoon, jotta Chon työ liittovalmentajana pääsi käyntiin vuoden 2022 alusta. Marras-joulukuussa Cho 

osallistui Etelä-Koreassa Kukkiwonin järjestämään Dispatch Master -koulutukseen. 

Chon tehtävänä on liittovalmentajana toteuttaa pääkaupunkiseudun liittojohtoista valmennusta, opettaa 

taekwondo leireillä ja koulutuksissa, tuoda taekwondoa näkyväksi mm. seura- ja kouluvierailuilla sekä toimia 

yhteyshenkilönä Taekwondoliiton ja Kukkiwonin välillä esimerkiksi kansainvälisen koulutusten ja 

valmentajavierailujen toteuttamiseksi. 

3.12.7 Yhteistyökumppanit 

Liiton merkittäviä yhteistyökumppaneita olivat Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö (HUY) ja 

Turun Seudun Urheiluakatemia (TSUA). HUY ja TSUA maksoivat NOV-palkkatukea molemmat 7 500 €. Lisäksi 

HUY myönsi valmennuksen tehostamistukea Suvi Mikkoselle 5 000 €, Niko Saariselle 5 000 €, 

paraurheilijatukea Matti Sairaselle 1 000 € ja paralympiavalmentajatukea Sampo Pajulammelle 1 000 €. Niko 

Saarinen ja Jasmin Manninen jatkoivat vielä kevään ajan myös vuoden 2020 ylijääneiden tukien käyttöä. 
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Liiton varusteyhteistyökumppani oli Pro Dobok Finland Oy. Pro Dobok Finland toimitti 
arvokilpailujoukkueiden edustusasut ja myi Taekwondo Finland -tuotteita, joiden tuotosta osa saadaan 
liitolle. 

 
Lisenssiedut vuodelle 2021 tarjosivat Dojanga Oy, Nipponsport Oy ja Exercisemaster Oy. 

 Liiton edustajat muiden järjestöjen kokouksissa 

Ajankohta Järjestön kokous Kokousedustaja 

25.1. Urheilutyönantajat ry:n varsinainen vuosikokous Tatu Iivanainen 

29.3. Urheilutyönantajat ry:n ylimääräinen vuosikokous Tatu Iivanainen 

28.4. Palvelutyönantajat Palta ry:n varsinainen kevätkokous Tatu Iivanainen 

22.5. Suomen Paralympiakomitea ry:n kevätkokous Tatu Iivanainen 

25.5. Suomen Olympiakomitea ry:n kevätkokous Kari Sirviö 

13.9. 
European Taekwondo Union General Assembly, Istanbul, 
Turkki 

Kari Sirviö 

11.10. World Taekwondo Virtual General Assembly, etäkokous 
Kari Sirviö, 
Tatu Iivanainen 

20.11. Suomen Olympiakomitea ry:n syyskokous Kari Sirviö 

20.11. Suomen Paralympiakomitea ry:n syyskokous Kari Sirviö 

 

 Huomionosoitukset 
Liiton hallitus myönsi vuoden aikana jäsenseurojen hakemuksesta yhden hopeisen ansiomerkin sekä ilman 

hakemusta kolme pronssista ansiomerkkiä. Tuomarivaliokunnat myönsivät yhden numeroidun tuomarikynän 

ansiokkaasta tuomariurasta. 

Hopeinen ansiomerkki: 
Sampsa ”Jeppe” Aukio (Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura) 

Pronssinen ansiomerkki: 
Minna Saario (Kamppailu Vihti) 
Tuija Soini (Yong Taekwondo) 
Jenni Pohjonen (Yong Taekwondo) 

Tuomarikynä: 
XI Jouni Kaarakainen (Lohjan Taekwondoseura) 

 Toiminnan kehittäminen 
Hallitus päivitti vuoden aikana liiton edellisen, vuodelta 2003 olevan matkustussäännön nykytilannetta 

vastaavaksi. Muutoksessa mm. selvennettiin määräaikoja ja poistettiin vanhentuneita käytänteitä, jotta 

matkustussääntö olisi entistä selkeämpi. 
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Hallitus päivitti myös palkitsemisohjetta selkeämmin tulkittavaan muotoon. Uudistetussa ohjeessa eri 

ansiomerkkien myöntöperusteita on selkiytetty, jotta niiden tulkinta olisi helpompaa hakijoille ja jotta 

merkkien arvot tulisivat selkeämmin esiin. Lisäksi tarkennettiin pronssinen, hopeisen ja kultaisen ansiomerkin 

myöntöperusteena olevan pitkäaikaisen työn taekwondon edistämiseksi Suomessa. Palkitsemisohjeesta 

poistettiin vaatimus merkkien myöntämisestä järjestykssä ja uutena lisättiin erityisansiomerkki, joka voidaan 

myöntää myös yksittäisestä saavutuksesta. 

 Arkistointi 
Liiton kesätyöntekijät jatkoivat kesällä 2019 alkanutta liiton arkistojen siirtämistä Urheilumuseon 

urheiluarkistoon parempaan säilöön ja helpommin tutkijoiden käyttöön. Paperista materiaalia luovutettiin 

kesäkuussa urheiluarkistoon 24 arkistokansiollista. Luovutetun materiaalin joukossa oli mm. SM-tuloksia, 

hallituksen pöytäkirjoja, kirjeenvaihtoa ja koulutusmateriaaleja. Vanhimmat nyt luovutetut asiakirjat olivat 

vuodelta 1981, suurin osa on 1990-luvulta. Samassa yhteydessä vietiin urheiluarkistoon viiden jäsenseuran 

vuosikertomuksia sähköisessä muodossa. 

 HUIPPU-URHEILU 

 Maajoukkuevalmentajat 

Rooli Nimi Seura 

Ottelun maajoukkuevalmennus 

Aikuisten vastuuvalmentaja Jarkko Mäkinen Liiton työntekijä 

Nuorten vastuuvalmentaja Simo Siltanen Helsingin Taekwondoseura 

Kadettien vastuuvalmentaja Erik Pohjonen Yong Taekwondo 

Aikuisten kakkosvalmentaja Roosa Närhi Budokwai Taekwondo 

Paralympiavalmentaja, 
Nuorten kakkosvalmentaja 

Sampo Pajulampi Taekwondourheilijat 2011 

Kadettien kakkosvalmentaja Elina Säteri Liedon ja Auran Taekwondo 

Liikesarjojen maajoukkuevalmennus 

Päävalmentaja Erik Pohjonen Yong Taekwondo 

Joukkueenjohtaja Vesa Suomalainen Mudo Lohja 

 

 Ottelumaajoukkueet 
Ottelumaajoukkueen toimivat erillisinä yksiköinä, mutta tekivät yhteistyötä maajoukkuevalmentajien 

jatkuvan yhteydenpidon ja osittain yhteisten leirien kautta. 

4.2.1 Aikuisten ja U21-maajoukkue 

Vuonna 2021 aikuisten maajoukkueen vastuuvalmentajana jatkoi Jarkko Mäkinen ja kakkosvalmentajana 

Roosa Närhi.  

Aikuisten maajoukkueryhmään valittiin 17 urheilijaa, joista maajoukkueeseen EM-kilpailuhin valittiin viisi 

urheilijaa (Niko Saarinen, Ida Tammila, Jenna Ylönen, Suvi Mikkonen, Jasmin Manninen) ja Tokion 

olympiakarsintakilpailuun kolme urheilijaa (Niko Saarinen, Suvi Mikkonen, Jenna Partanen). EM-kilpailuissa 

parhaiten menestyi Suvi Mikkonen, joka sijoittui jaetulle viidennelle sijalle. Olympiakarsinnoissa Suvi 

Mikkonen ylsi pronssille jääden vain yhden otteluvoiton päähän olympiapaikasta. Niko Saarinen jäi kahden 



17 

 

otteluvoiton päähän olympiapaikasta. Muita vuoden 2021 kohokohtia olivat Niko Saarisen, Jenna Ylösen ja 

Ida Tammilan mitalisijat Olympiarankingiin vaikuttavissa G-turnauksissa. 

Maajoukkueen leiritys toimi kotimaan leiritysten osalta pääosin hyvin. Muutama maajoukkueleiri jouduttiin 

koronarajoitusten vuoksi perumaan, mutta leirejä saatiin kuitenkin toteutettua enemmän kuin vuonna 2020. 

Maajoukkueleirit pidettiin suunnitelman mukaisesti joko Turussa tai pääkaupunkiseudulla. Leirille oli 

osallistumisoikeus maajoukkueryhmään nimetyillä urheilijoilla, ja urheilijat osallistuivatkin leireihin hyvällä 

prosentilla. Mainitsemisen arvoista on, että koronarajoituksista huolimatta EM-joukkueeseen nimetyt 

urheilijat pystyivät jatkamaan päivittäisharjoittelua keskeytyksettä Taekwondoliiton Valmennuskeskuksessa 

Turussa ja Suvi Mikkonen Madridissa. 

Aikuisten maajoukkueelle järjestettiin vuoden aikana neljä leiriä: 

Ajankohta Paikka 

27.2. Turku 

29.5. Turku 

19.6. Turku 

14.8. Turku 

 

Aikuisten EM-kilpailut Sofia, Bulgaria: 

Sarja Sijoitus Kilpailija Kilpailijan seura 

naiset -46 kg 9. Ida Tammila Budokwai Taekwondo 

naiset -53 kg 17. Jenna Ylönen Budokwai Taekwondo 

miehet -63 kg 17. Niko Saarinen Budokwai Taekwondo 

naiset -57 kg 5. (1 otteluvoitto) Suvi Mikkonen Hankuk Finland 

naiset -67 kg 17. Jasmin Manninen Action Sport Center 

 

Olympiakarsintaturnaus 7.-8.5. Sofia, Bulgaria: 

Sarja Sijoitus Kilpailija Kilpailijan seura 

naiset -57 kg 4. (2 otteluvoittoa) Suvi Mikkonen Hankuk Finland 

miehet -58 kg 5. (1 otteluvoitto) Niko Saarinen Budokwai Taekwondo 

naiset -67 kg 9. Jenna Partanen Taekwondourheilijat 2011 

 

Alle 21-vuotiaiden EM-kilpailut 24.-27.8. Tallinna, Viro: 

Sarja Sijoitus Kilpailija Kilpailijan seura 

naiset -46 kg 9. (1 otteluvoitto) Ida Tammila Budokwai Taekwondo 

naiset -67 kg 5. (2 otteluvoittoa) Chahrazed Boughrara Taekwondourheilijat 2011 

naiset -49 kg 9. (1 otteluvoitto) Jenna Ylönen Budokwai Taekwondo 
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4.2.2 Nuorten maajoukkue 

Nuorten maajoukkueen (15-17-vuotiaat) valmentajat vuonna 2021 olivat Simo Siltanen (vastuuvalmentaja) 

ja Sampo Pajulampi. 

Maajoukkueryhmään haki ja siihen valittiin 17 vuosina 2004-2006 urheilijaa. Leirityksissä on ollut 

säännöllisesti mukana myös muutamia virallisen ryhmän ulkopuolisia urheilijoita, esimerkiksi vierailijoita 

aikuisten ja kadettien joukkueista. 

Koronapandemian johdosta vuosi 2021 oli maajoukkuetoiminnan kannalta rikkonainen. Koronapandemia 

aiheutti peruutuksia leirityksiin. Kaikesta huolimatta maajoukkueleirejä pystyttiin järjestämään kuusi 

kappaletta: 

Ajankohta Paikka 

23.1. Helsinki 

15.5. Nurmijärvi 

6.6. Helsinki 

14.-15.8. Turku 

9.10. Helsinki 

11.12. Helsinki 

 

Vuoden päätapahtuma joukkueella olivat EM-kilpailut Sarajevossa, Bosnia-Herezgovinassa 12.-15.10. 

Sarja Sijoitus Kilpailija Kilpailijan seura 

tytöt -49 kg 9. Inka Ravaska Porvoon Taekwondo 

tytöt -52 kg 9. Sonja Lehto Action Sport Center 

tytöt -63 kg 5. (2 otteluvoittoa) Vilma Hagelberg Liedon ja Auran Taekwondo 

pojat -48 kg 17. Otto Susiluoto Helsingin Taekwondoseura 

pojat -68 kg 9. Methasit Kopisto Taekwondourheilijat 2011 

pojat -73 kg 5. Jimi Halenius Porvoon Taekwondo 

 

Kilpailujen tuloksissa näkyy vaikea kausi koronan varjossa. Valmistautuminen oli todella vaikeaa ja urheilijoilla 

oli suuria haasteita yhdistää harjoittelu, opiskelu ja muu elämä poikkeusolojen vallitessa. 

Alle 18-vuotiaiden maajoukkue on luonut kaksi rinnakkaista viestintäkanavaa. Käytössä on Slack, johon 

julkaistaan isommat sisällöt. Lisäksi joukkueella on Whatsapp-ryhmä, jossa ilmoitetaan ja muistutellaan 

esimerkiksi tulevista leireistä. Molemmissa viestimissä ovat mukana ryhmän valmentajat, urheilijat, 

urheilijoiden huoltajat ja osa henkilökohtaisista valmentajista. 

4.2.3 Kadettien maajoukkue 

Kadettien maajoukkueen (12-14-vuotiaat) valmentajina toimivat vuonna 2021 Erik Pohjonen 

(vastuuvalmentaja) ja Elina Säteri. Säteri jäi pois tehtävästä kesällä, minkä jälkeen Pohjosen apuna toimi 

leireillä ja arvokilpailuissa toimi Stelios Kirtselis. 

 



19 

 

Maajoukkueella oli vuoden aikana viisi leiriä, joissa oli mukana myös nuorempia urheiljoita.  

Ajankohta Paikka 

7.2. Loviisa 

29.5. Turku 

25.7. Porvoo 

17.10. Nurmijärvi 

11.12. Helsinki 

 

Toiminnan suunnittelua hankaloittivat vaihtelevat korona-aallot. Ottelukilpailuja järjestettiin hyvin vähän 

normaalivuoteen verrattuna, mutta U15-EM-kilpailut onnistuttiin kuitenkin järjestämään Tallinnassa, Virossa 

25.-27.8. Suomesta vuoden pääkilpailussa oli mukana viisi urheilijaa: 

Sarja Sijoitus Kilpailija Kilpailijan seura 

pojat +65 kg 1. (4 otteluvoittoa) 
Muhammed Buğrahan 
Akbabaöz 

Espoo Hwarang Team (kilpaili 
pakolaisjoukkueessa) 

tytöt -33 kg 5. (1 otteluvoitto) Aina Kirtselis Taekwondo Nurmijärvi 

tytöt -37 kg 9. Jenna Rämö Porvoon Taekwondo 

tytöt -41 kg 9. Inari Susiluoto Helsingin Taekwondoseura 

tytöt -47 kg 17. Jenny Vettenniemi Taekwondourheilijat 2011 

 

EM-kilpailuissa mukana olivat vastuuvalmentaja Erik Pohjonen, valmentajat Stelios Kirtselis, Mato Krnjic, 

Sampo Pajulampi ja Simo Siltanen. Samaan aikaan Tallinnassa kilpailleen U21-maajoukkueen 

joukkueenjohtaja Maika Gröhn-Tammila hoiti myös U15-joukkueen rekisteröinnit ja välitti kadettijoukkueelle 

kisajärjestäjän tiedotteita. 

Avoimissa kilpailuissa kadetit ja nuoremmat ottelijat saavuttivat seuraavia mitaleita: 

- Sofia Open: kultaa Inari Susiluoto, hopeaa Aina Kirtselis, pronssi Jenna Rämö 

- Tallinn Open: kultaa Inari Susiluoto ja Iisa Ståhl, hopeaa Miira Kaarnakoski, Muhammed Buğrahan 

Akbabaöz ja Luca Lonka 

- Kids European Championships: pronssia Iisa Ståhl 

- Polish Open: hopeaa Muhammed Buğrahan Akbabaöz, pronssia Inari Susiluoto 

- Dutch Open: kultaa Muhammed Buğrahan Akbabaöz, pronssia Aina Kirtselis 

 Liikesarjamaajoukkue 
Liikesarjamaajoukkueen päävalmentajana toimi Erik Pohjonen ja joukkueenjohtajana Vesa Suomalainen. 

2021 alkoi vaihtelevilla koronarajoituksilla ja toiminnassa oli jatkuvaa epävarmuutta. Ajanjakso elokuusta 

marraskuuhun muutti kuitenkin koko vuoden saldon positiiviseksi.  

Ulkomaan kilpailutoiminta jäi marraskuussa Portugalissa pidettyjen EM-kisojen ja online-kisojen varaan. EM-

kisojen mitalisaldo kuusi mitalia oli ennennäkemätön. EM-kultaa ottivat Johanna Nukari (U50 naiset), 

juniorityttöjen trio Aino Kangasmaa, Mia Knutsson ja Helmi Riuttala sekä kadettityttöjen trio Airada 

Heikkinen, Aino Kortelainen ja Sofia Sarala. EM-hopealle sijoittui miesten U30 trio Christian Kamphuis, Frans 
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Salmi ja Olli Siltanen. EM-pronssia saivat Frans Salmi (U30 miehet) ja Niina Virtala (U60 naiset). Suomen naiset 

olivat kisojen toiseksi paras naisten joukkue, ja kokonaistilastossakin Suomi oli maajoukkueista viides.  

Suomalaisten EM-sijoitukset: 

Sarja Sijoitus (kilpailijoita) Kilpailija Kilpailijan seura 

naiset alle 50 1. (13) Johanna Nukari Espoo Hwarang Team 

naisten 
junioriryhmät 

1. (9) 
Aino Kangasmaa 
Helmi Riuttala 
Mia Knutsson 

Lohjan Taekwondoseura 
Porin Taekwondo 
Espoo Hwarang Taem 

tyttöjen 
kadettiryhmät 

1. (9) 
Aino Kortelainen 
Airada Heikkinen 
Sofia Sarala 

Taekwondourheilijat 2011 
Kuopion Taekwondo 
Taekwondourheilijat 2011 

miesten ryhmät 
alle 30 

2. (10) 
Frans Salmi 
Olli Siltanen 
Christian Kamphuis 

Budokwai Taekwondo 
Budokwai Taekwondo 
Taekwondourheilijat 2011 

miehet alle 30 2. (20) Frans Salmi Budokwai Taekwondo 

naiset alle 60 4. (5) Niina Virtala Manse Taekwondo 

miehet alle 40 5. (10) Jeppe Aukio 
Vihti-Nummela Mudo 
Taekwondoseura 

miesten ryhmät yli 
30 

5. (5) 
Kim Rejman 
Matti Huuskonen 
Jeppe Aukio 

Helsingin Taekwondoseura 
Espoo Hwarang Team 
Vihti-Nummela Mudo 
Taekwodnoseura 

kadettiparit 6. (10) 
Sofia Sarala 
Lassi Kaasinen 

Taekwondourheilijat 2011 
Herttoniemen Taekwondo 
Hwang 

miesten freestyle 
yli 17 

7. (11) Christian Kamphuis Taekwondourheilijat 2011 

junioritytöt 7. (22) Mia Knutsson Espoo Hwarang Team 

junioriparit 8. (13) 
Helmi Riuttala 
Joonas Järvenpää 

Porin Taekwondo 
Porin Taekwondo 

kadettitytöt 8. (19) Aino Kortelainen Taekwondourheilijat 2011 

naiset alle 30 9. (21) Linda Räkköläinen Helsingin Itsepuolustuskoulu 

miehet alle 60 9. (9) Matti Huuskonen Espoo Hwarang Team 

parit yli 30 9. (9) 
Johanna Nukari 
Kim Rejman 

Espoo Hwarang Team 
Helsingin Taekwondoseura 

junioripojat 10. (16) Joonas Järvenpää Porin Taekwondo 

kadettipojat 10. (15) Lassi Kaasinen 
Herttoniemen Taekwondo 
Hwang 

miehet alle 50 11. (12) Elia Zolfaghar 
Tampereen Kumgang 
Taekwondo 

parit alle 30 13. (17) 
Olli Siltanen 
Linda Räkköläinen 

Budokwai Taekwondo 
Helsingin Itsepuolutuskoulu 

 

EM-kilpailuissa olivat mukana joukkueenjohtaja Vesa Suomalainen, päävalmentaja Erik Pohjonen, 

valmentajat Essi Labart ja Ville Lehtinen, sekä trainereina Meysam Habibimehr ja joukkueen fysioterapeutti 

Patrik Mäki. 
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Online-kilpailuissa vuonna 2021 menestyi parhaiten Johanna Nukari, joka saavutti World Taekwondo Open 

Poomsae Challengen kultaa U50-naisten sarjassa. 

Vuoden aikana järjestetiiin neljä maajoukkueleiriä:  

Ajankohta Paikka 

27.2. Vihti 

8.5. Nurmijärvi 

18.9. 
Turku (avoin leiri, mutta 
50 % osallistujista 
maajoukkuerinkiläisiä) 

30.–31.10. 
Nurmijärvi (pelkkä EM-
joukkue) 

 

 Parataekwondo 
Matti Sairanen (Taekwondourheilijat 2011) kilpaili paralympiakarsintaturnauksessa Sofiassa, Bulgariassa 9.5. 

K44-/K43-miesten alle 61-kiloisissa. Sairanen pääsi paralympiarankinginsa turvin suoraan 

semifinaaliotteluun, jossa vastaan tuli Azerbaidžanin Imamaddin Khalalov. Khalalov ei ottelun pistein 3-19, 

joten Sairasen sijoitukseksi tuli 3.-4. Paralympiapaikkaan olisi tarvittu koko turnauksen voitto. Sairasen 

valmentajana toimi paralympiavalmentaja Sampo Pajulampi. 

 Valmennuskeskus 

4.5.1 Valmennuskeskuksen ohjausryhmä 

Rooli Nimi Seura 

Budokwai Taekwondon 
edustaja 

Mikko Huhtanen Budokwai Taekwondo 

Liikesarjojen 
päävalmentaja 

Erik Pohjonen Yong Taekwondo 

NOV Jarkko Mäkinen Liitto 

Hallituksen edustaja Miika Korpela Helsingin Taekwondoseura 

4.5.2 Yleistä 

Vuosi 2021 oli Suomen Taekwondoliiton valtakunnallisen valmennuskeskuksen yhdeksäs peräkkäinen 

toimintavuosi Turussa. Huippuvaiheen valmentautumiselle oli paremmat edellytykset kuin koskaan 

aikaisemmin. Taekwondo valittiin Turun Seudun Urheiluakatemian (TSUA) painopistelajiksi, jolla on 

uskottavaa näkymää Pariisin 2024 olympialaisissa menestymisen suhteen. Tämä tarkoitti käytännössä 

urheiluakatemian tilojen ja asiantuntijapalveluiden kitkatonta käyttöä kärkiurheilijoidemme hyödyksi. 

Urheiluakatemian asiantuntijat toimivat viikkotasolla lähes 10 tuntia urheilijoidemme parissa (fysioterapia, 

voima- ja kestävyysvalmennus, testaus, urheilupsykologia, ravitsemusvalmennus). Valmennuskeskuksen 

toiminnasta suurin osa tapahtui Budokwai Taekwondon salissa. 

Aikuisten EM-kilpailuihin osallistuneista ottelijoista kaikki Suvi Mikkosta lukuun ottamatta harjoittelivat 

valmennuskeskuksessa ja kuuluivat Turun Seudun Urheiluakatemiaan. Myös osa liikesarjojen aikuishuipuista 

harjoitteli valmennuskeskuksessa ja hyödynsi urheiluakatemian palveluita. Aikuisten lisäksi toiminnassa oli 

mukana kaksi U18-maajoukkueeseen kuuluvaa junioriottelijaa sekä vaihteleva määrä muita haastaja- ja 
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harjoituspariryhmiin kuuluvia urheiijoita. Vuoden 2021 lokakuussa saapui Selasi Damalie Ghanasta. Hän 

tähtää Pariisin olympialaisiin ja toimii samalla erinomaisena harjoitusparina suomalaisottelijoille. 

4.5.3 Keskeiset toimijat 

Valmennuskeskuksen vastuuvalmentaja NOV Jarkko Mäkinen toimi TSUA:n lajivalmentajana ja vastasi myös 

aikuisten ottelumaajoukkueen päävalmentajan tehtävästä, minkä ansiosta maajoukkuetoiminta, 

valmennuskeskustoiminta ja urheiluakatemiatoiminta muodostivat yhtenäisen kokonaisuuden. Budokwai 

Taekwondon valmennuspäällikkö Roosa Närhi toimi aikuisten ottelumaajoukkueen kakkosvalmentajana ja 

hän pystyi oman työnsä ohessa tukemaan jonkin verran myös valmennuskeskuksen arkivalmennusta. Arto 

Lehtokari jatkoi vapaaehtoispohjalta viikoittaista valmennuspanostaan erityisesti VK-urheilijoiden voima- ja 

nopeusominaisuuksien kehittämisessä. 

Vuonna 2021 tärkeimmät asiantuntijapalveluiden toteuttajat olivat TSUA:n valmennuspäällikkö Jani Heino, 

ravitsemusvalmentaja Laura Mierlahti, fysioterapeutti Ari Alonen ja psyykkinen valmentaja William Lemoine, 

joka saatiin joukkueen matkaan myös marraskuussa Paris Openiin.  

Tarvittaessa hyödynnettiin urheilulääkäri Harri Helajärven palveluita sekä käytiin kehityskeskusteluita TSUA:n 

valmennuksen johtajan Lauri Paalasmaan kanssa. 

4.5.4 Urheilumenestys 

Urheilumenestyksen osalta rikkonainen vuosi oli keskinkertainen. Ottelun EM-kisoissa ei tullut parasta 

mahdollista onnistumista, joten tärkeimpänä menestyksenä voidaan pitää olympiarankingiin vaikuttavien 

turnausten mitalisijoja sekä Niko Saarisen otteluvoittoa Tokion olympiakarsintaturnauksessa. 

Liikesarjamiehet Olli Siltanen, Frans Salmi ja Christian Kamphuis, saavuttivat historiallisen EM-hopeamitalin 

ja lisäksi Frans Salmi ylsi yksilösarjassa EM-pronssille. 

4.5.5 Kehitysaskeleet 

Jos koronapandemiasta etsii jotain hyvää, niin se on parhaiden urheilijoiden valmennuksen ja harjoittelun 

laadun paraneminen. Ryhmäkokojen pienentyessä yksilöllisyys on noussut uudelle tasolle, ja se näkyi suoraan 

urheilijoiden kehityksessä. Kaikki ottelun EM-joukkueeseen nimetyt urheilijat pystyivät jatkamaan 

päivittäisharjoittelua keskeytyksettä koko pandemian ajan, mitä voidaan pitää merkittävänä kilpailuetuna 

kansainvälisessä tarkastelussa. Kärkiurheilijat kokevat, että heidän urheilullaan on arvostettu merkitys ja että 

heihin panostetaan. 

 Pääkaupunkiseudun liittojohtoinen valmennus 
Keskustelu pääkaupunkiseudun liittojohtoisen valmennuksen aloittamisesta Urhea-hallin tiloissa 

käynnistettiin loppuvuodesta 2021. Toiminnan käynnistyminen siirtyi vuodelle 2022, sillä syksy 2021 meni 

liittovalmentaja Jung Hyun Cho. (ks. 3.12.6) asumisjärjestelyissä ja pakollisessa, kolmiviikkoisesta Dispatch 

Master -koulutuksessa, joka järjestettiin Etelä-Koreassa. 

 KOULUTUSTOIMINTA 

 1-tason VOK 
Aloitteleville ohjaajille ja ohjaajapolun alkupäässä oleville, jo kokeneemmille ohjaajille suunnattua 1-tason 

koulutusta toteutettiin kolmatta vuotta 2021. Vuonna 2019 uudistettu koulutus vakiinnutti paikkansa ja se 

tuli tutuksi useille osallistujille ja heidän seuroilleen. 
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1-tason aloittavaa seurakoulutusta järjestettiin vuonna 2021 koronatilanteen johdosta vain etäkoulutuksena. 

Zoom-ohjelmiston kautta toteutetut koulutukset saivat hyvää palautetta ja niihin osallistui yhteensä 31 

ohjaajaa. Koulutus muokattiin etäkoulutukseksi jo olemassa olevien materiaalien mukaisesti alkuvuonna 

2020. Kaikissa Zoom-koulutuksissa kouluttajana toimi Tiiu Tuomi. 

Lähikoulutuksena seurakoulutus järjestettiin Iisalmessa 12.6. Kouluttajina toimivat Jari Kanninen ja Pekka 

Taskinen. 

Päivämäärä Osallistujia Seuroja 

15.-17.2.2021 (Zoom) 6 4 

12.-14.4.2021 (Zoom) 5 5 

12.6.2021 (Iisalmi) 6 1 

13.-15.9.2021 (Zoom) 4 3 

Yhteensä 21 13 

 

1-tason lähijaksoja järjestettiin vuonna 2021 yksi, 28.-29.8.2021 Varalan Urheiluopistolla, Tampereella. 

Koulutuksen kouluttajana toimi Tiiu Tuomi. Koulutukseen osallistui 15 osallistujaa kahdeksasta eri seurasta. 

Verkko-opintoja Clanedissa suoritti vuoden aikana yhteensä noin 50 ohjaajaa, joista kuusi suoritti 

koulutuksen loppuun saavuttaen 1-tason ohjaajakoulutuksen todistuksen. 

Koulutuksen oppimisalustaa, Clanedia ylläpidettiin vuoden aikana koulutuspäällikön toimesta. Clanediin 

kirjautuivat kaikki seurakoulutukseen osallistujat ja heistä lähes kaikki jatkoivat koulutuksen suorittamista 

etäopinnoissa ja ohjausharjoituksissa Clanedin kautta. Clanedin kustannukset on sisällytetty koulutuksen 

maksuihin. 

 2-tason VOK  
2-tason koulutuksista kaksi oli käynnissä vuonna 2021: junioriohjaajakoulutus, joka aloitettiin jo vuoden 2020 

puolella, sekä valmentajakoulutus, joka aloitettiin syksyllä 2021. 

Molemmat koulutukset kärsivät koronarajoituksista, pahimmin junioriohjaajakoulutus, jonka aikana 

pystyttiin järjestämään vain yksi lähijakso. Koulutusjaksoja järjestettiin etänä molemmissa koulutuksissa 

useita. 

5.2.1 2-tason junioriohjaajakoulutus 

2-tason junioriohjaajakoulutus 

16.1.2021 etäpäivä, Zoom 

6.-7.3.2021 etäjakso, Zoom 

24.-25.4.2021 etäjakso, Zoom 

17.-19.9.2021 lähijakso, Varala 

2-tason junioriohjaajakoulutuksen vastuulajeina (eli koulutuksen järjestäjinä ja toteuttajina) olivat 

Taekwondoliitto ja Karateliitto. 2-tason junioriohjaajakoulutukseen osallistui yhteensä kaksitoista 

osallistujaa, joista neljä taekwondon ohjaajia, kahdesta eri seurasta. 
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5.2.2 2-tason valmentajakoulutus 

2-tason valmentajakoulutus 

3.-5.9.2021 etäjakso, Zoom 

17.-19.9.2021 lähijakso, Varala 

16.-17.10.2021 etäjakso, Zoom 

29.-31.10.2021 lähijakso, Varala 

20.-21.11.2021 etäjakso, Zoom 

2-tason valmentajakoulutuksen vastuulajeina (eli koulutuksen järjestäjinä ja toteuttajina) olivat Karateliitto 

ja ITF Taekwon-do. Suomen Valmentajat ja Valmentaa kuin nainen-hanke tukivat naisosallistujien 

koulutuskustannuksia 280 eurolla. 2-tason valmentajakoulutukseen osallistui yhteensä 30 osallistujaa, joista 

kolme taekwondon valmentajia, kolmesta eri seurasta. 

 3-tason VOK 
3-tason valmentajakoulutus järjestettiin kamppailulajien ja Varalan Urheiluopiston yhteistyönä, 

vastuulajeina olivat Nyrkkeilyliitto ja Taekwondoliitto. 3-tason koulutukseen liitettiin mahdollisuus jatkaa 

opintoja Valmentajan Ammattitutkintoon. 

Koulutuksen ensimmäinen jakso jouduttiin koronarajoitusten vuoksi siirtämään etäjaksoksi. Koulutukseen 

osallistui yhteensä 16 osallistujaa, joista kaksi taekwondon valmentajia. Vuoden 2021 lopussa koulutus on 

vielä lajiosien osalta kesken. 

3-tason valmentajakoulutus 

Etäjakso 1: 19.-20.3.2021 

Lähijakso 2: 3.-5.9.2021, Varala 

Lähijakso 3: 8.-10.10.2021, Varala 

Lähijakso 4: 12.-14.11.2021, Varala 

 Muut ohjaaja- ja valmentajakoulutukset 

5.4.1 Ohjaajaseminaari  

Ohjaajaseminaari järjestettiin kamppailulajien kanssa yhteistyössä 6.3.2021. Seminaari pidettiin webinaarina 

Zoomissa ja siihen osallistui 30 kamppailulajien ohjaajaa. Webinaarin aiheina olivat valmentajan rooli 

urheilijan häiriintyneen syömiskäyttäytymisen tunnistamisessa ja ehkäisyssä (Syömishäiriökeskus), erilaiset 

toimintakyvyt ja niiden huomioiminen kamppailuharjoituksissa (Avoimet ovet-hanke) ja monipuolisuus ja 

liiketaitoharjoittelu avaimina vammoja ennaltaehkäisevään harjoitteluun ja lajissa kehittymiseen (Suomen 

Valmentajat). 

 Kouluttajien osaamisen lisääminen 
Vierumäki, Haaga-Helia ja Olympiakomitea järjestivät kouluttajille suunnatun Voimaa valmennukseen -

verkkoseminaarin 22.1.2021. Seminaariin osallistuivat Simo Siltanen, Tea Runnakko-Laitinen ja Tiiu Tuomi. 

 Seurakehitys 

5.6.1 Yleistä 

Seurakehitystä Taekwondoliitossa toteutti ja organisoi harraste- ja koulutuspäällikkö Tiiu Tuomi. Tuomi 

suoritti vuonna 2020 Olympiakomitean järjestämän seurakehittäjien koulutuksen ja vuonna 2021 
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Sporttilinssi-koulutuksen, joka tähtäsi Tähtiseurojen edelleen kehittämiseen. Tuomi osallistui myös 

Olympiakomitean järjestämiin lajiliittojen yhteisiin seurakehittäjien verkostotilaisuuksiin liittyen 

seurakehitykseen ja seurojen tukemiseen. 

5.6.2 Seurafoorumi 

Seurafoorumeita toteutettiin vuoden 2021 aikana yhteensä viisi. Seurafoorumi on kaikille seuroille avoin 

etätapaaminen, jossa käsitellään ajankohtaisten asioiden lisäksi myös seurojen kehittämisen kannalta 

tärkeitä aiheita. Seurafoorumeissa aiheina olivat mm. Suomisportin seurapalvelu, Lasten Liike -kerhot, 

digitaalisuuden hyödyntäminen seuratoiminnassa ja yhteisöllisyysseuran voimavarana. Alustajina olivat 

Maria Ulvinen (Olympiakomitea), Tea Runnakko-Laitinen (Malmin Taekwondo) ja Juhani Liljanko (Rauman 

Taekwondo). Jokaisessa Seurafoorumissa käytiin lisäksi läpi tulevia tapahtumia ja muita ajankohtaisia asioita. 

Päivämäärä Miehiä Naisia Yhteensä 

18.1. 5 6 11 

15.3. 10 5 15 

17.5. 5 4 9 

16.8. 6 2 8 

25.10. 6 2 8 

Yhteensä 32 19 51 

 

5.6.3 Tähtiseuratoiminta ja seurakehitys 

Tähtiseuratoiminta ja seurojen kehittäminen oli vilkasta vuonna 2021 muiden toimintojen ollessa välillä 

kokonaan tauolla koronatilanteen vuoksi.  

Espoo Taekwondo Academy auditoitiin lasten ja nuorten toiminnan Tähtiseuraksi 16.2. ja 26.3. etänä 

tehdyissä auditointitilaisuuksissa. Auditoijina toimivat Etelä-Suomen Liikunnan ja Urheilun seurakehittäjä 

Kari Ekman ja Tiiu Tuomi. 

Hausjärvi Hong Taekwondon kanssa jatkettiin kehitystyötä etäpalavereissa 26.1. ja 28.5., jonka jälkeen seura 

työsti Tähtiseurapalvelussa hakemustaan. Tähtiseura-auditointi pidettiin kahdessa osassa: 29.11. (etä) ja 

10.12. (lähitapaaminen). Auditoijina toimivat Hämeen Liikunnan ja Urheilun seurakehittäjä Tommi Lindroos 

ja Tiiu Tuomi. Seura saavutti sekä lasten ja nuorten toiminnan että aikuisten harrasteliikunnan Tähtimerkit. 

Wondon (Helsingin Taekwondoseura ja Espoo Hwarang Team) kanssa jatkettiin myös kehitystyötä 

tapaamisissa 27.1., 8.3. ja 30.3. Kehitystyön kruununa Tähtiseura-auditointi pidettiin 17.10. lähitapaamisena 

Sporttitalolla. Auditoijina toimivat Olympiakomitean seuratoiminnan asiantuntija Eija Alaja ja Tiiu Tuomi. 

Seurat saavuttivat molemmat sekä lasten ja nuorten toiminnan että aikuisten harrasteliikunnan Tähtimerkit. 

HNMKY Taekwondo on myös lähtenyt Tähtiseurapolulle yhdessä seuran koripallojaoksen kanssa ja heidän 

kanssaan pidettiin ensimmäinen kehityspalaveri 19.3.2021. Palaveriin osallistuivat seurakehittäjät 

Olympiakomiteasta, Koripalloliitosta ja Taekwondoliitosta. 

Budokwai Taekwondon kanssa tehtiin johdon kehitystyötä liittyen Olympiakomitean uuteen Sporttilinssi-

työkaluun liittyen 16.5., 23.5. ja 4.6.2021. Sporttilinssityöskentelyssä mukana oli Sari Kuosmanen 

Olympiakomiteasta. Lisäksi seura työsti Tähtiseurapalvelussa lasten ja nuorten toiminnan Tähtimerkin 

uusintahakemuksen ja seuraava auditointi pidetään vuoden 2022 puolella. 
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Valtakunnallisia Tähtiseurapäiviä ei pystytty koronatilanteen vuoksi järjestämään, ja ne on siirretty lokakuulle 

2022. 

5.6.4 Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratukisparraus 

Taekwondoliiton seurojen seuratukisparraajana toimii Tiiu Tuomi. Vuonna 2021 hän sparrasi kahden seuran 

hakemuksia. Yhteensä kolme Taekwondoliiton jäsenseuraa haki OKM:n seuratoiminnan kehittämistukea. 

 Seuratoiminnan koulutukset 

5.7.1 Sparraa seurasi huippukuntoon! 

Sparraa seurasi huippukuntoon -webinaarisarja järjestettiin kamppailulajien yhteistyönä. Webinaarisarjan 

tavoitteena oli tarjota kamppailulajiseuroille konkreettisia työkaluja uusien jäsenien hankintaan, olemassa 

olevien jäsenien sitouttamiseen sekä somemainontaan. Webinaarisarjassa oli kolme koulutusosiota: 

12.5.2021 Harrastajalähtöinen toiminta seurasi menestyksen avaimena 

26.5.2021 Miten tavoitat uusia harrastajia somessa 

9.6.2021 Tavoitteena uudet/palaavat harrastajat sekä ennustettavampi kassavirta 

Kouluttajina webinaarisarjassa toimivat markkinoinnin asiantuntija Petra Kärkinen Valmennus Gongista ja 

freelancer-copywriter ja digimarkkinoija Valentina Vannesluoma. Vastuulajeina suunnittelussa ja 

toteutuksessa olivat Taekwondoliiton lisäksi Judoliitto ja Karateliitto. Webinaarisarjaan ilmoittautui 117 

osallistujaa kahdeksasta eri lajista. Kaikki eivät osallistuneet kaikkiin koulutusosioihin, mutta osallistujia oli 

jokaisessa paikalla yli 50. 

5.7.2 Aikuisliikunnan työpajat 

Kamppailulajien yhteistyönä järjestettiin myös Aikuisliikunnan työpajat 16.11. ja 2.12.2021. Työpajojen 

tavoitteena oli lisätä aikuisliikunnan ymmärrystä ja herättää seurat pohtimaan vastaako oma aikuisliikunnan 

tarjonta nykyiseen kysyntään. Työpajat toteutettiin etänä Zoomissa ja vastuulajeina toteutuksessa sekä 

suunnittelussa olivat Judoliitto ja Taekwondoliitto. Työpajoihin ilmoittautui 41 seuratoimijaa (ohjaajia, 

valmentajia, puheenjohtajia, hallituksen jäseniä). 

5.7.3 Hallintokoulutus seuroille 

Liitto järjesti taekwondoseuroille hallintokoulutuksen Zoom-etäyhteydellä lauantaina 19.6. ylimääräisen 

liittokokouksen yhteydessä. Koulutuksen piti yhdistystoiminnan asiantuntija Kari Loimu (Kari Loimu Oy). 

Osallistujia oli yhteensä 13, joista kaksi oli muiden kamppailulajiliittojen toimihenkilöitä. 

 URHEILUTOIMINTA 

 Kotimaiset kilpailut 

6.1.1 Ottelukilpailut 

Ajankohta Kilpailun nimi Paikka Tuomarivalvoja 

2.10. Ambassador’s Cup Vantaa Ari Lindroos 

30.10. Nurtzi Open Nurmijärvi Ari Lindroos 

6.11. Loviisa Open Loviisa Ville Montonen 

5.12. SM-kilpailut Lieto Eero Sahakoski 
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Liigapisteissä huomioitiin muut kilpailut kuin SM-kilpailut. Liigapisteissä kolme parasta kilpailijaa per sarja 

palkittiin SM-kilpailuiden päätteeksi. Seuroista liigapisteiden kärkisijalle ylsi Taekwondourheilijat 2011. 

Henkilökohtaisissa liigapisteissä huomioitiin myös muut kuin suomalaiset kilpailijat, mutta seurapisteissä vain 

Suomen Taekwondoliiton jäsenseurat otettiin huomioon. 

6.1.2 Liikesarjakilpailut 

Ajankohta Kilpailun nimi Paikka Tuomarivalvoja 

4.9. Lohja Open Lohja Christian Hagman 

2.10. Ambassador’s Cup Vantaa Jenni Pohjonen 

30.10. Nurtzi Open Nurmijärvi Ilkka Säynäjoki 

6.11. Loviisa Open Loviisa Tatu Iivanainen 

5.12. SM-kilpailut Lieto Tatu Iivanainen 

 

Kaikki viisi kilpailua huomioitiin ranking-pisteissä, joiden perusteella palkittiin ranking-sarjojen kolme parasta 

kilpailijaa/paria/ryhmää SM-kilpailuiden päätteeksi. Seurapisteissä Espoo Hwarang Team oli vuoden paras. 

 Otteluvaliokunta 

6.2.1 Otteluvaliokunta 

Otteluvaliokunnan tehtävänä on kehittää ja toteuttaa kotimaan ottelukilpailutoimintaa. 

Rooli Nimi Seura 

Puheenjohtaja Eero Viinikainen Eurowon Jyväskylä 

Jäsen, sihteeri Marika Gröhn-Tammila Budokwai Taekwondo 

Jäsen Sauli Glad Naantalin Taekwondo 

Jäsen Tommi Petjoi Helsingin Itsepuolustuskoulu 

Jäsen Ville Montonen Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura 

Jäsen Mikko Karma Budokwai Taekwondo 

 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa etäyhteydellä. 

6.2.2 Kotimaan kilpailutoiminta 

Kotimaan kilpailutoiminnan osalta liigakausi 2020 koostui syyskaudella käydyistä kolmesta liigakilpailuista, 

jotka olivat Ambassador’s Cup 2.10. (159 kilpailijaa), Nurtzi Open 30.10. (163 kilpailijaa) ja Loviisa Open 6.11. 

(104 kilpailijaa). 

Ikaalisen liigakilpailut syyskuussa jouduttiin perumaan Pirkanmaalla voimassaolleiden koronarajoitusten 

vuoksi. Liigakilpailuissa oli havaittavissa ulkomaalaisten osallistujien suuri määrä. Ambassador’s Cupissa 29, 

Nurtzi Openissa 31 ja Loviisa Openissa 15 ulkomaalaista kilpailijaa. 

Ottelun SM-kilpailut käytiin Turussa 5.12. Kilpailuissa oli osallistujia 101 henkilöä. Hieman ennen SM-

kilpailuja tuli vaatimus alueellisesta koronapassin käyttämisestä kilpailuissa, millä oli vaikutusta kilpailuiden 

osallistuja- ja yleisömääriin. Koronapandemia on lisännyt kilpailuissa huomioonotettavia asioita. Liitto tarjosi 

kilpailujärjestäjille maskeja, kertakäyttökäsineitä ja käsidesiä, jotta koronatoimien kustannukset eivät 

kaatuisi vain kilpailuja järjestäville seuroille. 
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6.2.3 Kilpailutoiminnan kehittäminen 

Otteluliigan näkyvimpänä muutoksena oli aikuisten ja junioreiden siirtyminen olympiapainoluokkiin. Sen 

tarkoituksena oli lisätä osallistuvien määrää sarjaa kohden ja saada urheilullisempia sarjoja. Otteluliigassa 

otettiin käyttöön pronssiottelut ja 9-11-vuotiaiden D1-sarja nostettiin myös liigasarjaksi. 

Otteluvaliokunta järjesti kyselyn liiton jäsenseuroille, jolla kartoitettiin jäsenseurojen ottelutoimintaa ja 

ajatuksia kotimaan kilpailutoiminnasta sekä niiden kehittämisestä. Loppuvuodesta järjestettiin toinen kysely, 

jossa otettiin palautetta kilpailuihin tehdyistä muutoksista. Otteluvaliokunnan tarkoituksena on ollut kuulla 

seuroja päätöksenteon tueksi.  

Kauden aikana kehitettiin kilpailutapahtumien parantamiseksi liittyviä toimenpiteitä. Tätä varten 

otteluvaliokunta on työstänyt mm. kilpailujärjestäjän muistilistaa. Havaintoja on tehty kilpailujärjestäjien 

puutteesta. Kilpailujärjestäjähakemuksia ei ole tullut toivottua määrää ja SM-kilpailut ovat jääneet 

hakematta. 

 Liikesarjavaliokunta 

6.3.1 Valiokunta 

Otteluvaliokunnan tehtävänä on kehittää ja toteuttaa kotimaan liikesarjakilpailutoimintaa. 

Rooli, vastuualueet Nimi Seura 

Puheenjohtaja Frans Salmi Budokwai Taekwondo 

Jäsen, sihteeri Vesa Suomalainen Mudo Lohja 

Jäsen, mentorointi, 
harrasteyhteistyö 

Essi Labart Espoo Hwarang Team 

Jäsen, mentorointi Triin Saviauk Budokwai Taekwondo 

Jäsen, mentorointi Suvi Toivonen HNMKY Taekwondo 

Jäsen (marraskuusta 
alkaen) 

Kristian Holmberg KampSport-fighters Taekwondo 

Jäsen, tuomariyhteistyö 
(marraskuuhun asti) 

Jenni Pohjonen Yong Taekwondo 

Jäsen, valmennuksen 
kehittäminen 
(huhtikuuhun asti) 

Jukka Teuronen Lohjan Taekwondoseura 

 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa etäyhteydellä. 

6.3.2 Leiritoiminta 

Koronatilanteen vuoksi keväälle ei päästy toteuttemaan avoimia liikesarjaleirejä. Niiden sijaan järjestettiin 

20.3. online-liikesarjaharjoitus, jonka ohjasi Frans Salmi. Harjoitukseen osallistui 18 harrastajaa eri puolilta 

maata. Syyskaudelle tilanne mahdollisi kolmen avoimen liikesarjaleirin järjestämisen: 

Ajankohta Paikka 

5.9. Lohja 

18.9. Turku 

7.11. Porvoo 
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 Ottelutuomarivaliokunta 

6.4.1 Valiokunta 

Ottelutuomarivaliokunnan tehtävänä on kouluttaa ja valvoa taekwondon ottelutuomareita, ylläpitää 

suomalaista tuomaritoimintaa, antaa ottelun kilpailusääntöihin ja kilpailuun liittyviä määräyksiä ja ohjeita 

sekä antaa tarvittaessa myös asiantuntijalausuntoja. 

Ottelutuomarivaliokunta elävöittää suomalaista tuomaritoimintaa ottelun saralla järjestämällä eritasoisia 

koulutuksia nykyisille ja uusille tuomareille. Lisäksi valiokunta tarjoaa sääntökoulutuksia otteluvalmentajille. 

IR-strategian mukaisesti valiokunta kasvattaa suomalaisten kansainvälisten (IR) tuomareiden kansainvälistä 

näkyvyyttä lähettämällä suomalaisia A-tason tuomareita IR-kursseille. 

Rooli, vastuualueet Nimi Seura 

Puheenjohtaja, ulkomaan 
toiminta 

Ari Lindroos Saariston Taekwond Park 

Jäsen, kotimaan toiminta Eero Sahakoski Saariston Taekwondo Park 

Jäsen, koulutusvastaava 
(jatkokoulutus) 

Juha Reijasto Taekwondo Kouvola 

Jäsen, koulutusvastaava 
(peruskoulutus) 

Janne Metsänperä Saariston Taekwondo Park 

Jäsen, salikisavastaava Ville Montonen Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura 

6.4.2 Varsinainen toiminta 

Vuonna 2021 ottelutuomarivaliokunta kokoontui kolme kertaa. Kokoukset pidettiin pandemiasta johtuen 

etäyhteydellä ja verkkotyöskentelytilaa käyttäen. Ottelutuomarivaliokunnalla on vastuuhenkilöt ulkomaan- 

ja kotimaan tuomaritoiminnan kehittämiseen ja koulutusten järjestämiseen. Vuoden aikana valiokunta 

päivitti ottelusääntöjä täydentävät määräykset yhteistyössä otteluvaliokunnan kanssa ja laati 

koulutusmateriaalia kilpailuiden toimitsijoiden kouluttamiseen. 

6.4.3 Koulutustapahtumat 

Vuonna 2021 ei järjestetty ottelutuomarin peruskursseja. Nykyisille ottelutuomareille järjestettiin 

verkkotapaaminen 26.8. ja sääntökertaus 27.9. Aiheena oli mm. uudistuneet ottelusääntöjä täydentävät 

määräykset. 

Nurmijärven kilpailuiden toimitsijoille järjestettiin 27.10. koulutus etäyhteydellä ottelupöytäkirjan 

täyttämisestä ja pisteohjelmiston käytöstä.  Koulutukseen laadittua materiaalia hyödynnettiin myös syksyn 

muissa kilpailuissa toimitsijoiden ohjeistamisessa. 

6.4.4 Tuomariluokitukset 

Tuomarit jaetaan kokemuksen ja taitojen perusteella kolmeen luokkaan. Peruskurssin käytyään saa C-

tuomarin oikeudet ja voi toimia sekä kulma- että keskustuomarina. Kokemuksen ja taitojen karttuessa 

tuomari voidaan korottaa B-luokkaan. B-tuomari pystyy toimimaan keskustuomarina vaikeissakin otteluissa. 

Erittäin kokeneet ja taitavat B-tuomarit voidaan korottaa A-luokkaan, jolloin heidän vastuulleen voidaan 

antaa kilpailun vaativimmat alue- ja tuomarivalvojan tehtävät. 

Vuoden 2021 lopussa tuomareita oli yhteensä 35, joista A-tuomareita 8, B-tuomareita 12, C-tuomareita 8 ja 

D-tuomareita 7. Kansainvälisiä ottelutuomareita oli vuoden lopussa 6. 
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6.4.5 Kotimaan tuomaritoiminta 

Kotimaisista kilpailuista ottelutuomarivaliokunta valvoo SM-kilpailua, otteluliigaa, liiton järjestämiä 

kansainvälisiä kilpailuja sekä niitä yksittäisiä kilpailutapahtumia, joihin on erikseen pyydetty liiton valvojaa. 

Käytännön tasolla kilpailujen tuomaritoiminnasta vastaa kutakin kilpailutapahtumaa varten nimetty liiton 

tuomarivalvoja. 

Pandemiasta johtuen keväälle 2021 ei ollut suunniteltu lainkaan kotimaan kilpailuja. Syksylle oli suunniteltu 

viisi kilpailua, joista neljä onnistuttiin järjestämään. 

Videotarkastuksessa käytettävä ohjelmisto vaihdettiin ja kamerat uusittiin syksyn aikana. 

6.4.6 Kansainvälinen tuomaritoiminta 

Ajankohta Kilpailun nimi Paikka Tuomarit 

9.-17.3. Turkish Open Istanbul, Turkki Kari Sirviö 

8.-11.4. Aikuisten EM-kilpailut Sofia, Bulgaria Kari Sirviö 

9.5. 
Paralympialaisten 
Euroopan 
karsintakilpailu 

Sofia, Bulgaria 
Kari Sirviö 

2.-4.9. 
Tokion 
Paralympialaiset 

Tokio, Japani 
Kari Sirviö 

6.4.7 Parataekwondon tuomaritoiminta 

Kari Sirviö tuomaroi 2.-4. syyskuuta Tokion Paralympialaisissa ensimmäisenä suomalaisena tuomarina 

paralympia- tai olympiatasolla. 

 Liikesarjatuomarivaliokunta 

6.5.1 Valiokunta 

Liikesarjatuomarivaliokunnan tehtäviä olivat liikesarjatuomarien koulutus ja toiminnan johtaminen sekä 

kilpailijoiden ja valmentajien kouluttaminen. Valiokunta toimi yhteistyössä liikesarjavaliokunnan ja 

liikesarjamaajoukkueen johdon kanssa. Liikesarjatuomarivaliokunta piti kaksi varsinaista kokousta sekä 

yhden seminaaripäivän 27.2. Vihdissä.  Poikkeuksellisen vuoden takia valiokunta keskusteli asioista 

pääsääntöisesti sähköpostitse. 

Rooli Nimi Seura 

Puheenjohtaja Jenni Pohjonen Yong Taekwondo 

Jäsen Tarja Wiljanen Helsingin Taekwondoseura 

Jäsen Christian Hagman Helsingin Taekwondoseura 

Jäsen Ilkka Säynäjoki Tampere Kumgang Taekwondo 

6.5.2 Koulutukset 

Valiokunta järjesti Lahdessa 21.8. Liikesarjakilpailemaan! -koulutuspäivän, jossa olisi ollut mahdollista 

suorittaa liikesarjatuomarin peruskurssi. Tuomarikurssi-osuuteen ei ollut ilmoittautuneita. Kouluttajina 

koulutuspäivässä toimivat kansainvälinen tuomari Jenni Pohjonen (säännöt ja kilpailun prosessi) ja 

päävalmentaja Erik Pohjonen (liikesarjat). Koulutukseen osallistui yhdeksän kilpailijaa ja valmentajaa. 

Koronarajoituksista johtuen kevätkaudella 2021 ei järjestetty lainkaan koulutustapahtumia. 
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6.5.3 Kansainvälinen tuomaritoiminta 

Ajankohta Kilpailun nimi Paikka Tuomarit 

6.2. Bavarian Open Saksa, online-kilpailu Tatu Iivanainen 

4.7. Mustang Cup Itävalta, online-kilpailu Tatu Iivanainen 

19.-21.11. EM-kilpailut Seixal, Portugali Tatu Iivanainen 

 

 Salikisat 
Malmin Taekwondo 25.9. järjesti omalla salillaan Helsingissä salikisat, joihin vuokrattiin liiton 

panssarilaitteisto, jotta osallistujat saivat mahdollisimman todentuntuisen kuvan ottelukilpailusta. Salikisassa 

kilpailemisesta kiinnostuneet harrastajat pääsivät kokeilemaan kilpailua matalalla kynnyksellä ja siten, että 

sekä valmentajat että tuomarit antoivat heille palautetta. 

 Parataekwondo 
Parataekwondon osalta vuoden erilliset tapahtumat siirtyivät koronatilanteen takia eteenpäin (ks. 7.3). 

Paralympiakarsintoihin osallistunut ottelija Matti Sairanen osallistui SM-kilpailuihin vammattomien sarjassa. 

 Suomenmestarit 2021 
Suomenmestaruudet ratkottiin SM-kilpailuissa Liedossa 5.12.2021. 

6.8.1 Ottelun suomenmestarit 2021 

Kadetit, tytöt alle 29 kg: Isabella Anttila (Taekwondourheilijat 2011) 

Kadetit, tytöt alle 37 kg: Aina Kirtselis (Taekwondo Nurmijärvi) 

Kadetit, tytöt alle 41 kg: Inari Susiluoto (Helsingin Taekwondoseura) 

Kadetit, tytöt alle 44 kg: Miira Kaarnakoski (Eurowon Jyväskylä) 

Kadetit, tytöt alle 47 kg: Milay Endah (Taekwondourheilijat 2011) 

Kadetit, tytöt alle 55 kg: Jenny Vettenniemi (Taekwondourheilijat 2011) 

Kadetit, tytöt alle 59 kg: Ida Harrivaara (Eurowon Jyväskylä) 

Kadetit, tytöt yli 59 kg: Sofia Nurmi (HNMKY Taekwondo) 

Kadetit, pojat alle 33 kg: Ken Anttila (Taekwondourheilijat 2011) 

Kadetit, pojat alle 37 kg: Theo Silvennoinen (Ikaalisten Urheilijat/Kamppailujaosto) 

Kadetit, pojat alle 41 kg: Theo Silvennoinen (Ikaalisten Urheilijat/Kamppailujaosto) 

Kadetit, pojat alle 45 kg: Markus Liuko (Taekwondourheilijat 2011) 

Kadetit, pojat alle 49 kg: Väinö Pihlaja (Helsingin Taekwondoseura) 

Kadetit, pojat alle 57 kg: Aapo Tolonen (Sisu Gym Fight Team) 

Kadetit, pojat alle 65 kg: Otto Aalto (HNMKY Taekwondo) 

Kadetit, pojat yli 65 kg: Muhammed Buğrahan Akbabaöz (Espoo Hwarang Team) 

Nuoret, tytöt alle 44 kg: Ada Tammila (Budokwai Taekwondo) 

Nuoret, tytöt alle 49 kg: Iisa Suorela (Taekwondo Nurmijärvi) 

Nuoret, tytöt alle 55 kg: Mariya Nefedova (Loviisan Taekwondo Hwang) 

Nuoret, tytöt alle 59 kg: Sonja Lehto (Action Sport Center) 

Nuoret, tytöt alle 63 kg: Vilma Hagelberg (Liedon ja Auran Taekwondo) 

Nuoret, tytöt alle 68 kg: Honey La (Taekwondourheilijat 2011) 

Nuoret, tytöt yli 68 kg: Sara Quiñones (Taekwondourheilijat 2011) 

Nuoret, pojat alle 48 kg: Otto Susiluoto (Helsingin Taekwondoseura) 
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Nuoret, pojat alle 55 kg: Valtteri Lehtinen (Taekwondo Nurmijärvi) 

Nuoret, pojat alle 59 kg: Mohamed Mimouni (Tampereen Kumgang Taekwondo) 

Nuoret, pojat alle 63 kg: Niko Myllynen (Taekwondo Nurmijärvi) 

Nuoret, pojat alle 73 kg: Jimi Halenius (Porvoon Taekwondo) 

Yleinen, naiset alle 46 kg: Ida Tammila (Budokwai Taekwondo) 

Yleinen, naiset alle 49 kg: Juuli Mankonen (Taekwondourheilijat 2011) 

Yleinen, naiset alle 53 kg: Jenna Ylönen (Budokwai Taekwondo) 

Yleinen, naiset alle 62 kg: Vilma Hagelberg (Liedon ja Auran Taekwondo) 

Yleinen, naiset alle 67 kg: Jasmin Manninen (Action Sport Center) 

Yleinen, naiset alle 73 kg: Jasmin Manninen (Action Sport Center) 

Yleinen, naiset yli 73 kg: Jessica Muikku (Herttoniemen Taekwondo Hwang) 

Yleinen, miehet alle 58 kg: Valtteri Tammila (Budokwai Taekwondo) 

Yleinen, miehet alle 63 kg: Niko Saarinen (Budokwai Taekwondo) 

Yleinen, miehet alle 68 kg: Niko Saarinen (Budokwai Taekwondo) 

Yleinen, miehet alle 74 kg: Vertti Salminen (Espoo Hwarang Team) 

Yleinen, miehet alle 80 kg: Bardia Mirzaei (Taekwondourheilijat 2011) 

Yleinen, miehet, alle 87 kg: Bardia Mirzaei (Taekwondourheilijat 2011) 

Yleinen, miehet yli 87 kg: Teemu Heino (Taekwondourheilijat 2011) 

6.8.2 Liikesarjojen suomenmestarit 2021 

Kadetit, pojat: Lassi Kaasinen (Herttoniemen Taekwondo Hwang) 

Kadetit, tytöt: Bao Boi Trieu (Helsingin Taekwondoseura) 

Juniorit, pojat: Joonas Järvenpää (Porin Taekwondo) 

Juniorit, tytöt: Mia Knutsson (Espoo Hwarang Team) 

Alle 30-vuotiaat, miehet: Olli Siltanen (Budokwai Taekwondo) 

Alle 30-vuotiaat, naiset: Linda Räkköläinen (Helsingin Itsepuolustuskoulu) 

Alle 40-vuotiaat, miehet: Jeppe Aukio (Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura) 

Alle 40-vuotiaat, naiset: Triin Saviauk (Budokwai Taekwondo) 

Yli 40-vuotiaat, miehet: Kim Rejman (Helsingin Taekwondoseura) 

Yli 40-vuotiaat, naiset: Johanna Nukari (Espoo Hwarang Team) 

Parit, alle 17-vuotiaat: Helmi Riuttala (Porin Taekwondo) & Joonas Järvenpää (Porin Taekwondo) 

Parit, alle 30-vuotiaat: Linda Räkköläinen (Helsingin Itsepuolustuskoulu) & Olli Siltanen (Budokwai 

Taekwondo) 

Parit, yli 30-vuotiaat: Triin Saviauk (Budokwai Taekwondo) & Jeppe Aukio (Vihti-Nummela Mudo 

Taekwondoseura) 

Ryhmät, alle 17-vuotiaat: Mia Knutsson (Espoo Hwarang Team), Helmi Riuttala (Porin Taekwondo), Aino 

Kangasmaa (Lohjan Taekwondoseura) 

Ryhmät, alle 30-vuotiaat: Olli Siltanen (Budokwai Taekwondo), Frans Salmi (Budokwai Taekwondo), 

Christian Kamphuis (Taekwondourheilijat 2011) 

Ryhmät, yli 30-vuotiaat: Matti Huuskonen (Espoo Hwarang Team), Kim Rejman (Helsingin 

Taekwondoseura), Jeppe Aukio (Vihti-Nummela Mudo Taekwondoseura) 

Freestyle, miehet: Christian Kamphuis (Taekwondourheilijat 2011)  
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 HARRASTETOIMINTA 

 Harrastevaliokunta 
Harrastevaliokunnan tehtäväkenttään kuuluvat kaikenlaisten leirien järjestäminen, myös yhteistyössä 

seurojen kanssa, ja salikisatoiminnan koordinoiminen. 

Rooli Nimi Seura 

Puheenjohtaja (tammi-
toukokuu) / jäsen 

Kim Rejman Helsingin Taekwondoseura 

Puheenjohtaja (touko-
lokakuu) / jäsen (lokakuun 
loppuun asti) 

Tuija Soini Yong Taekwondo 

Puheenjohtaja (marras-
joulukuu) / jäsen 

Laura Känninen Kuopion Taekwondo 

Jäsen Essi Labart Espoo Hwarang Tam 

Jäsen Pauli Hurmerinta HNMKY Taekwondo 

Jäsen (tammi-toukokuu) Jukka Marin Espoo Hwarang Team 

 

Harrastevaliokunta kokoontui vuoden aikana kahdesta etäyhteydellä: 20.5. ja 14.9. 

 Harrasteleirit 
Liiton toimisto järjesti sääntömääräisen syyskokouksen yhteydessä Syysleirin Sotungin koululla Vantaalla 

23.10. Leirillä järjestettiin harjoituksia teemoittain lajin eri osa-alueista. Lisäksi leirillä oli omia harjoituksia 

lapsille ja dieseleille (yli 30-vuotiaat). Ohjaajina toimivat Jung Hyun Cho, Tatu Iivanainen, Jeppe Aukio ja Ilkka 

Poutanen. Leiri oli sääntömääräisen syyskokouksen osallistujille ilmainen. Harjoittelemassa oli 34 

taekwondon harrastajaa 16 seurasta. Leiripalautteiden yleisarvosana leiristä oli tasan 9 (kouluarvosana, 

n=16). 

 Soveltava taekwondo 
Vuonna 2021 Taekwondoliiton alaisissa seuroista kolmessa järjestettiin sovelletun taekwondon säännöllistä 

harrastustoimintaa: Malmin Taekwondossa, HNMKY Taekwondossa ja Länkyn Taekwondossa. Monissa 

muissa seuroissa on ollut yksittäisiä tai muutamia harrastajia, joiden harrastus vaatii sovellettua toimintaa. 

Sovelletun taekwondon toiminta, kuten muukin toiminta kärsi vuonna 2021 koronarajoitusten aiheuttamista 

tapahtumien peruuntumisista ja siirroista. Vuodeksi 2021 suunniteltu leiri ja salikisa Pajulahti Games -

tapahtuman yhteydessä ei toteutunut koko tapahtuman perumisen johdosta. Kamppailulajien kanssa 

yhteistyössä suunniteltu sovelletun kamppailun ohjaajakoulutus siirrettiin myös vuodelle 2022. Liikuntamaa-

messuja ei järjestetty vuonna 2021, vaan ne siirrettiin toukokuulle 2022. 

Avoimet ovet -hankkeessa Taekwondoliitto on ollut mukana ja seuroista mukana ovat olleet Helsingin NMKY 

Taekwondo sekä Budokwai Taekwondo Turusta. Seurat ovat osallistuneet alueellisiin tapaamisiin ja ovat 

saaneet apua ja tukea sekä liikunnan aluejärjestöjen että Taekwondoliiton ja Paralympiakomitean kautta. 

Liitto sai Abvoimet ovet -hankkeen toteuttamiseen rahoitusta Suomen Paralympiakomitealta.  
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 SUOMEN TAEKWONDOLIITTO LUKUINA VUONNA 2021 
 

JÄRJESTÖHALLINTO 

Jäsenseurojen lukumäärä 71 

Erikoisjäsenten lkm 1 (ITF-liitto, sis. 12 seuraa) 

Harrastajien lukumäärä (seurakysely lokakuu 2021) 7335 

Lisenssin omaavien harrastajien lukumäärä 959 

Liiton vakituisten työntekijöiden lukumäärä 3                          

Keskeisten toimijoiden lukumäärä (valiokunta tai muu rooli) 38 

VALMENNUSKESKUS 

Urheilijoiden lukumäärä 26 

Valmentajien lukumäärä 4 

Ohjattujen harjoitusten lukumäätä n. 675 

TAPAHTUMAT 

Koulutustapahtumat 28 

Otteluleirit maajoukkueille ja muille kilpailijoille 13 

Liikesarjaleirit maajoukkueelle ja muille kilpailijoille 6 

Leirit harrastajille 1 

Online-harjoitukset 5 

Yleiskokoukset 3 

Muut tapahtumat 5 

Tapahtumat yhteensä 61 

KILPAILUT 

Yhdistetyt ottelu- ja liikesarjakilpailut 4 

Ottelukilpailut 0 

Liikesarjakilpailut 1 

Matalan kynnyksen salikisat 1 

Kilpailut yhteensä 6 
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 TASA-ARVOMITTARIT 2019-2021 
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 STRATEGIAMITTARIT 

 


